CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 106/2020

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, para que em conjunto com a diretoria competente

promova as inscrições para o PROGRAMA EMERGENCIAL DO AUXÍLIO DESEMPREGO

(Pead) desenvolvido pelo governo do estado de São Paulo, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem o objetivo de atender aos anseios de nossa população,

principalmente dos desempregados, que estão sofrendo em virtude da pandemia.

insta salientar, o momento crítico que estamos vivendo devido a grave crise econômica

gerada pela pandemia do novo coronavírus (COVID-19), ocasionando grandes percas em

nossa sociedade.

As pessoas selecionados participarão de atividades de capacitação ocupaciona! e

desenvolverão atividades práticas junto aos órgãos da administração direta e indireta.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento do presente, por se tratar de um assunto

de interesse público

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1®Secretário

2o
o _ ■, o  X

p  =  "■ ( 0 . 2g «_>-

iB ä i i— =~-^ tu * rc rc — Og«

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador

^CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida Rio"dò!Peixe,_460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SPJf?

Contato : (19) 3 8 9 8 ^ 1 2 5 ^ E-lnail: